

ವಿಭಾಗ/ ಶಾಖೆ ಹೆಸರು: ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಬೀಜ ಪ್ರಾಯೋಜನೆ, ಕೃ.ವಿ.ವಿ., ಜಿಕೆವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 065

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಅಧಿಕಾರಿ/ನೌಕರರ ಹೆಸರು	ಹುದ್ದೆ	ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವಿಷಯಗಳು
1.	ಡಾ ಕೆ. ಮಧುಸೂದನ್	ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು (ಬೀಜ)	ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಮತ್ತು ರೈತರ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಉತ್ಪಾದಿಸುವ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಸಂಗ್ರಹಣೆ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಕೆಟಿಂಗ್ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ, ಬೀಜ ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಘಟಕಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಒಟ್ಟಾರೆ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮತ್ತು ಬೀಜ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಸಂಶೋಧನಾ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ಕಾರಣರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಲ್ಲದೆ, ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರು ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಉಪಕುಲಪತಿಗಳ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ.
2.	ಡಾ ಪರಶಿವಮೂರ್ತಿ	ಹಿರಿಯ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನಾ ತಜ್ಞರು (ಬೀಜ)/ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು	ಅವರು ಉತ್ಪಾದನೆ, ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ, ಬೀಜಗಳ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಕಾರಣರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಬೀಜೋತ್ಪಾದನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವಲ್ಲಿ ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿ (ಬೀಜಗಳು) ಇವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.
3.	ಶ್ರೀ.ಎನ್.ಸಂತೋಷ ಕುಮಾರ್	ಅಧೀಕ್ಷಕರು (ಲೆಕ್ಕ)	ಇವರು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಈ ವಿಭಾಗದ ಎಲ್ಲಾ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿ (ಬೀಜಗಳು) ಇವರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ.
4.	ಶ್ರೀ. ಚನ್ನಶೇಖರ	ಅಧೀಕ್ಷಕರು (ಲೆಕ್ಕ) (ಉಗ್ರಾಣ)	ಇವರು ಬೀಜ ಮಳಿಗೆ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಮತ್ತು ಈ ವಿಭಾಗದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿ (ಬೀಜಗಳು) ಇವರ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಾರೆ.
5.	ಶ್ರೀಮತಿ.ಗಜಲಕ್ಷ್ಮಿ .ಜಿ	ಸಹಾಯಕರು	ಇವರು ಮಳಿಗೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು (ಸ್ಟೋರ್ ಕೀಪರ್)/ಅಧೀಕ್ಷಕರು (ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ) (ಉಗ್ರಾಣ) ಇವರಿಗೆ ಅಲ್ಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.
6.	ಶ್ರೀ. ರಾಜೇಶ್	ಪ್ರಯೋಗಶಾಲೆಯ ಸಹಾಯಕರು	ಇವರು ಪ್ರಯೋಗಶಾಲೆಯ ಸಹಾಯಕರ ಹುದ್ದೆಗೆ ನೇಮಕಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿ ಲಭುವಾಹನ ಚಾಲಕರಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.
7.	ಶ್ರೀ. ನಾಗರಾಜ	ಚಾಲಕ (ಲಭು ವಾಹನ)	ಇವರು ಲಭುವಾಹನ ಚಾಲಕರಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.
8.	ಶ್ರೀಮತಿ.ರಾಜೇಶ್ವರಿ	ಕೃಷಿ ಕಾರ್ಮಿಕ	ಇವರು ಕಾರ್ಮಿಕ ಕೆಲಸದ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.

AICRP-National Seed Project, UAS, GKVK, Bengaluru-560 065

Sl. No.	Officer/Employee Name	Designation	
1.	Dr. K.Madhusudan	Special Officer (Seeds)	He is responsible for overall seed production programmes and seed technology research activities including maintenance of seed processing units, monitoring of seed production, procurement and marketing of seeds produced in the UAS as well as in farmers field under Scientists-Farmers Participatory programme. Further, he should act as per the directions of Director of Research and Vice-Chancellor from time to time.
2.	Dr. Parashivamurthy	Professor	He is responsible for production, monitoring, processing of seeds and assist Special Officer (Seeds) in monitoring the seed production programme in the University.
3.	Mr. N. Santhosh Kumar	Superintendent (Accts)	He is head of the accounts section dealing with all matters related to accounts under the direction of Special Officer (Seeds).
4.	Mr. Channashekar	Superintendent (Accts/stores)	He is head of the Seed stores dealing with all matters relating to stores under the direction of Special Officer (Seeds).
5.	Smt. Gajalakshmi,J.	Assistant	She assists the Store Keeper/ Superintendent (stores) in discharging the store accounts.
6.	Sri. Rajesh	Lab Assistant	He is posted as Lab Assistant but presently discharging the duties of Driver (LV).
7.	Sri. Nagaraj	Driver	He is discharging the duties of Driver (LV).
8.	Smt. Rajeshwari	Farm Labour	She is discharging duties of labour work.